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PLANI I SHPENZIMEVE TË PRODUKTEVE TË SHËRBIMIT 
 

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër 
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 
PBA: 2026 - 2028                                                                                                                                                          Vlerat paraqiten në: 000 

ALL 
 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Ob 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i 
tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e 
interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te 
BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen. 

Produkti V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit 

Përshkrimi i Produktit Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me 
hartimin apo rishikimin e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV. 

Njësia e Matjes Nr. projekte 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 198 198 198 198 

Shpenzime Totale 6,987 4,000 4,000 5,900 

Shpenzime Totale për Njësi 35.289 20.202 20.202 29.798 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -43.00% 0.00% 48.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -43.00% 0.00% 48.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te 
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si dhe 
incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel. 

Produkti V413AAB - Mbështetje me Grante për Biznesin e Vogël 

Përshkrimi i Produktit Ky produkt paraqet buxhetin e caktuar nga NJVQV për skemën e granteve 
konkuruese që do të akordohen me qëllim zhvillimin e startup-eve, biznesit 
të vogël, etj. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 135 135 135 135 

Shpenzime Totale 6,560 5,000 5,000 5,000 

Shpenzime Totale për Njësi 48.593 37.037 37.037 37.037 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -24.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -24.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me shumicë dhe pakicë 
në territorin e Shkodrës. 

Produkti V416AAB - Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve 

 

 
Përshkrimi i Produktit 

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale të tjera 
mirëmbajtjeje, materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, 
materiale ndricimi, pagesa e ujit, shpenzime pastrimi dhe disifektimi, 
shpenzime sigurimi, etj. për tregun ushqimor. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

 
Sasia 120 120 120 200 

Shpenzime Totale 1,354 4,140 0 0 
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Shpenzime Totale për Njësi 11.287 34.500 0.000 0.000 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 67.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  206.00% -100.00%  

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  206.00% -100.00%  

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.1 - Promovim i territorit të Bashkisë nërpërmjet prodhimit dhe botimit 
të materialeve promocionale dhe informative. 

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit 

Përshkrimi i Produktit Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së 
Info Point, promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe 

shërndarja e hartave turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të 

ndryshme promovuese si Dita Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; 

etj. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 7,900 7,900 7,900 8,500 

Shpenzime Totale 51,093 10,200 11,650 11,650 

Shpenzime Totale për Njësi 6.467 1.291 1.475 1.371 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 8.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -80.00% 14.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -80.00% 14.00% -7.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.1 - Forcimi institucional nëpërmjet ngritjes së strukturave te dedikuara 
për zhvillimin e turizmit. 

Produkti V476AAA - Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 

Përshkrimi i Produktit Ofrimi i shërbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve për stafin e 
turizmit dhe mbështetjen operative. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 13 13 13 13 

Shpenzime Totale 24,187 19,788 19,788 19,788 

Shpenzime Totale për Njësi 1,860.526 1,522.154 1,522.154 1,522.154 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -18.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -18.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshëve të rrugës 

Produkti V422AAB - Trajtimi i Kafshëve Endacake 

Përshkrimi i Produktit Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në 
formë ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 510 510 510 510 

Shpenzime Totale 11,450 6,182 6,306 6,306 

Shpenzime Totale për Njësi 22.451 12.122 12.365 12.365 

 
 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -46.00% 2.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -46.00% 2.00% 0.00% 
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Objektivi i Politikës së Programit 

Ob 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit të informacionit për 
administrimin, përdorimin e tokës bujqesore dhe perditesimi i databazes se 
informacionit bujqesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. 
Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të 
ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore 

Produkti V422AAD - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor 

Përshkrimi i Produktit Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e 
këshillimit dhe ekstensionit bujqësor. 

Njësia e Matjes Nr. 

 2025 

Buxheti 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

2028 

Plani 

Sasia 400 400 400 400 

Shpenzime Totale 10,098 8,615 8,615 8,615 

Shpenzime Totale për Njësi 25.246 21.538 21.538 21.538 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -15.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -15.00% 0.00% 0.00% 
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